Управление по социальной работе
Администрации Болыиеигнатовского

муниципального района

Приказ

« / / »  OQ  2021 года № /< /
с. Большое Игнатово

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным
предметам в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения российской
Федерации №678 от 27.11.2020г «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», Соглашением о сотрудничестве в
области проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2021 году с Образовательным фондом «Талант и Успех», приказом
Министерства образования Республики Мордовия от 25.08.21 г. №792, в целях
повышения качества организационно-методического сопровождения этапов
всероссийской-олимпиады школьников в Большеигнатовском муниципальном
районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ‘ всероссийской предметной олимпиады
школьников с 20.09.2021 г по 29.10.2021г. по следующим общеобразовательным
предметам: 4 класс - русский язык и математика; 5-11 классы - математика,
информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, биология, экология,
география, русский язык, литература, иностранный язык (английский,
немецкий), история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая
художественная культура), технология, физическая культура, основы
безопасности жизнедеятельности.

Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным
предметам: математика, физика, информатика, биология, химия, астрономия с
использованием информационного ресурса «Онлайн. Курсы» Образовательного
центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
графику согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Утвердить:
1) график проведения школьного этапа всероссийской предметной

олимпиады школьников (приложение 1)
2) состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской

предметной олимпиады школьников (приложение 2)

3) состав главного школьного оргкомитета по проведению школьного
этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном
году (приложение 3)

4) жюри школьного этапа всероссийской предметной олимпиады
школьников (приложение 4).

5) состав предметно - методических комиссий (приложение 5).
3. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа

олимпиады - н.е более 45% от общего числа участников школьного этапа, при
этом число победителей школьного этапа олимпиады не должно превышать
8% от общего числа участников школьного этапа по каждому
общеобразовательному предмету.

4. Обеспечить перед началом школьного этапа всероссийской олимпиады
сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся
(приложение 8) к настоящему приказу, заявивших о своем участии в
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Администрации школы обеспечить организацию проведения
школьного этапа проведения в соответствии с требованиями Порядка
проведения.

6. Назначить муниципальным координатором организации и проведения
школьного и муниципалы-ioi'o этапов всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году директора МКУ
«Центр информационно-методического и технического обеспечения
муниципальных учреждений» Болыиеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия Макарову J1.A. (по согласованию). Возложить на нее
ответственность за сохранность персональных данных участников олимпиады,
за неразглашение содержания заданий олимпиады

7. Обеспечить неукоснительное соблюдение рекомендаций Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека Республики Мордовия, Министерства просвещения Российской
Федерации, Федеральной службы "по надзору в сфере образования и,, науки по
предупреждению и профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19
при проведении этапа олимпиады.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по социальной работе -  заведующего
отделом по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства
несовершеннолетних Администрации Болыиеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия Антипову Л.И..

Начальник управления
по социальной работе Администрации
Большеигнатовского муниципального района Т.М. Киреева

Приложение 1
к приказу управления по социальной работе

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от____________2021 г№__

Г рафик
проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году.

Учебный предмет дата Классы

Искусство (МХК) 30.09 9,10,11

Литература 01.10 5,6,7,8,9,10,11

Технология 12.10 7,8,9,10,11

Физическая культура 04.10 7,8,9,10,11

Русский язык 14.10 3,4, 5,6,7,8,9,10,11

Основы безопасности
жизнедеятельности 07.10

10,11

История 18.10 5,6,7,8,9,10,11

Обществознание 08.10 7,8,9,10,11

Химия 13.10 9,10,11

Иностранный язык 11.10 5,6,7,8,9,10,11

Биология 06.10 5,6,7,8,9,10,11

Экономика 10,11

Информатика ИКТ 27.10 8,9,10,11

Право
20.10

9,10,11

Математика 3,4,5,6,7,8,9,10,11

Г еография 21.10 6,7,8,9,10,11

Экология 19.10 9,10,11

Физика 29.09 7,8,9,10,11

Астрономия 15.10 10,11

Приложение 2
к приказу управления по социальной работе

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от_____________2021 г №_

Состав
районного оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской

предметной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

Председатель оргкомитета - Киреева Т.М., начальник управления по
социальной работе

Заместитель председателя - Антипова Л.И., заместитель начальника
управления по социальной работе -  заведующий отделом по работе с
учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних
управления по социальной работе Администрации Большеигнатовского
муниципального района

Ответственный за организацию и проведение школьного и
муниципального этапов проведения олимпиады, муниципальный
координатор - Макарова Л.А., директор муниципального казенного
учреждения «Центр информационно-методического и технического
обеспечения муниципальных учреждений»

Члены:
Матагаева А.М.- методист муниципального казенного учреждения

«Центр информационно-методического и технического обеспечения
муниципальных учреждений»;

Назимкина Е.Н. -  заместитель директора по учебной работе
муниципального бюджетного учреждения «Большеигнатовская средняя
общеобразовательная школа»;

Адушева Т.А. -  программист муниципального казенного учреждения
«Центр информационно-методического и технического обеспечения
муниципальных учреждений».

Приложение 3
к приказу управления по социальной работе

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от____________2021 г №__

Состав
главного школьного оргкомитета по проведению школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

школа.
Председатель
школьной комиссии

Заместитель
председателя
школьной
комиссии

Член комиссии

МБОУ
«Большеигнатовская
СОШ» Г орбунова А.И.

Назимкина Е.Н. Пахомова М.А.,
Михайлова Н.В.,
Французова Е.А.

СП «Андреевская
СОШ» Левщанова С.Г.

Моисеева Л.Н. Кутурова Н.Н.
Дорофеева Г.А.
Г орина Т.П.

СП «Киржеманская
СОШ» Кочетков А.Н.

Дерова Е.К. Вергазова Е.М.,
Щенникова Т.В.,
Карпова Е.А.

СП «Спасская
СОШ» Дурнов А.А.

Инжеватова Т.В. Захватова Н.А.,
Давыдов С.Ф.

СП
« Старочамзинская
ООШ» Семенова Н.Н.

Дорофеева Н.Н.
Дорофеева Е.П.,
Микаева Г.А.,
Темаева М.Н.

Приложение 4
к приказу управления по социальной работе

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от 2021 г№

Жюри школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в
2021-2022 учебном году.

№
п/п

Учебный предмет, Составы жюри по общеобразовательным предметам

МОБУ «Большеигнатовская СОШ»
1 Иностранные

языки
Громов Е.В., Горбунова А.И., Иванова Т.В.,
Самилкина Л.М.

2 Информатика Французова Е.А., Вечканов В.И., Долгова О.Н,
Левщанова Т.М.

3 Русский язык
Литература

Чучадеева Л.П., Захватова О.Ю., Плотникова Н.И.
Французова Л. И, Михайлова Н.В.

4 Биология
Экология

Бочкарева Л.Н., Назимкина Е.Н.

5 Физика Французова Е.А., Вечканов В.И.

6 Г еография Инжеватова Т.А., Киреева Н.П.

7 Математика Французова Е.А., Бочкарева Е.В., Долгова О.Н.
8 Право Абрамова Н.В., Кечемайкин А.И.
9 Искусство (МХК) Калякова Н.Г., Пьянзина О.П.
10 История Абрамова Н.В., Кечемайкин А.И.
11 Основы

безопасности
жизнедеятельности

Полозов В.С., Пьянзина Т.И.

12 Технология Калякова Н.Г., Щепетов М.В.

13 Физическая
культура

Пьянзина Т.И., Пашков В.А., Полозов В.С.,

14 Химия Бочкарева Л.Н., Назимкина Е.Н., Пахомова М.А.
15 Экономика
16 Обществознание Абрамова Н.В., Кечемайкин А.И.

СП «Андреевкася СОШ»
1 Иностранные

языки
Мамаева А.В., Дорофеева Г.А., Моисеева Л.Н.

2 Информатика Летучева Е.С., Куманева И.Ю., Кутурова Н.Н.

3 Русский язык
Литература

Кутурова Т.В., Кутурова Н.Н,Г орина Т.П.

4 Биология
Экология

Учаева Л.Я., Моисеева Л.Н, Левщанова С.Г.

5 Физика Куманева И.Ю., Летучева Е.С., Моисеева Л.Н.
6 Г еография Кечемайкин В.М., Моисеева Л.Н,, Левщанова С.Г.
7 Математика Куманева И.Ю., Летучева Е.С., Моисеева Л.Н.
8 Право Кечемайкин В.М., Моисеева Л.Н, Левщанова С.Г.
9 Искусство (МХК) Кутурова Т.В., Кутурова Н.Н., Г орина Т.П.
10 История Кечемайкин В.М., Моисеева Л.Н, Левщанова С.Г.
11 Основы

безопасности
жизнедеятельности

Кечемайкин В.М., Моисеева Л.Н,, Кечемайкин В.Ю.

12 Технология Святкина Н.Д., Кечемайкин В.М., Кутурова Т.В.,
13 Физическая

культура
Кечемайкин В.М., Моисеева Л.Н,, Кечемайкин В.Ю.

14 Химия Учаева Л.Я., Моисеева Л.Н,, Левщанова С.Г.
15 Экономика
16 Обществознание Кечемайкин В.М., Моисеева Л.Н, Левщанова С.Г.

СП «Киржеманская СОШ»
1 Иностранные

языки
Вергазова Е.М., Николаева О.А.

2 Информатика Щенникова Т.В., Кочетков А.Н.
3 Русский язык

Литература
Долгова Н.В., Карпова Е.А.

4 Биология
Экология

Дерова Е.К., Васина Т.А.

5 Физика Дерова Е.К., Васина Т.А.
6 Г еография Васина Т.А., Вергазова Е.М.
7 Математика Щенникова Т.В., Кочетков А.Н.
8 Право Беляков С.Н., Васина Т.А.
9 Искусство (МХК) Остапенко Т.Н., Николаева О.А.
10 История Беляков С.Н., Кочетков А.Н.
11 Основы

безопасности
жизнедеятельности

Кочетков А.Н., Остапенко Т.Н.

12 Технология Кочетков А.Н., Остапенко Т.Н.
13 Физическая

культура
Кочетков А.Н., Кечемайкин В.Н.

14 Химия Дерова Е.К., Васина Т.А.
15 Экономика Беляков С.Н., Кочетков А.Н.
16 Обществознание Беляков С.Н., Кочетков А.Н.

СП «Спасская СОШ»
1 Иностранные

языки
Г олова.Л.А., Инжеватова Т.В.

2 Информатика Бахарева Л.Н., Захватова Н.А.,

3 Русский язык
Литература

Г олова.Л.А., Инжеватова Т.В.

4 Биология Дурнов А.А., Смирнова Т.С.

Экология

5 Физика Захватова Н.А., Бахарева Л.Н.,

6 Г еография Бахарева Л.Н., Давыдов С.Ф.,

7 Математика Захватова Н.А., Бахарева Л.Н.,

8 Право Кочеткова Е.И., Дурнова В.А.,

9 Искусство (МХК) Голова.Л.А., Дурнова В.А.,

10 История Кочеткова Е.И., Дурнова В.А.,

11 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Давыдов С.Ф., Дурнов А.А.,

12 Технология Дурнова В.А., Кочеткова Е.И.

13 Физическая
культура

Давыдов С.Ф., Дурнов А.А.,

14 Химия Дурнов А.А., Смирнова Т.С.
15 Экономика

16 Обществознание Кочеткова Е.И., Бахарева Л.Н.,
СП «Старочамзинская ООШ»

1 Иностранные
языки

Семенова Н.Н., Темаева М.Н., Микаева Г.А.

2 Информатика Семенова Н.Н., Дорофеева Е.П.,
Наумова И.А.

3 Русский язык
Литература

Семенова Н.Н., Дорофеева Н.Н.,
Дорофеева Е.Н.

4 Биология
Экология

Семенова Н.Н., Темаева М.Н.,
Астафеева О.А.

5 Физика Семенова Н.Н., Дорофеева Е.П.,
Наумова И.А.

6 Г еография Семенова Н.Н., Наумова И.А.,
Астафеева О.А.

7 Математика Семенова Н.Н., Дорофеева Е.П.,
Наумова И.А.

8 Право

9 Искусство (МХК)

10 История Семенова Н.Н., Микаева Г.А., Темаева И.П.

11 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Семенова Н.Н., Дорофеева Г.М.,
Навдаева М.П.

12 Технология Семенова Н.Н., Навдаева М.П. Дорофеева Г.М.

13 Физическая
культура

Семенова Н.Н., Дорофеева Г.М.,
Навдаева М.П.

14 Химия Семенова Н.Н., Темаева М.Н.

15 Экономика

16 Обществознание Семенова Н.Н., Микаева Г.А., Темаева И.П.

Приложение 5
к приказу управления по социальной работе

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от 2021 г№

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской
предметной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

1 Иностранные
языки

Громов Е.В., Самилкина Л.М., Иванова Т.В., Мамаева
А.В., Вергазова Е.М., Г олова Л.А., Темаева М.Н.

2 Информатика Левщанова Т.М., Вечканов В.И., Летучева Е.С., Бахарева
Л.Н., Остапенко Т.Н., Дорофеева Е.П.

3 Русский язык
Литература

Чучадеева Л.П., Захватова О.Ю., Плотникова Н.И.
Французова Л. И, Михайлова Н.В., Семенова Н.Н.,
Дорофеева Н.Н., Горина Т.П., Кутурова Н..Н,
Инжеватова Т.В., Карпова Е.А.

4 Биология
Экология

Пахомова М.А., Назимкина Е.Н., Бочкарева Л.Н.,
Учаева Л.Я., Темаева М.Н., Дерова Е.К., Смирнова Т.С.

5 Физика Вечканов В.И., Дорофеева Е.П., Васина Т.А., Куманева
И.Ю., Захватова Н.А.

6 Г еография Инжеватова Т.А., Наумова И.А., Васина Т.А.,
Левщанова С.Г., Бахарева Л.Н.

7 Математика Французова Е.А., Бочкарева Е.В., Долгова О.Н,
Левщанова Т.М., Наумова И.А., Захватова Н.А.,
Летучева Е.С., Щенникова Т.В.

8 Право Абрамова Н.В., Кечемайкин А.И., Киреева Н.П.,
Кечемайкин В.М., Левщанова С.Г.

9 Искусство (МХК) Калякова Н.Г., Пьянзина О.П., Дурнова В.А., Г орина
Т.П., Остапенко Т.Н.

10 История Микаева Г.А., Абрамова Н.В., Кечемайкин А.И.,
Кечемайкин В.М., Левщанова С.Г. Кочеткова Е.И.,
Беляков С.Н.

11 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Полозов В.С., Дорофеева Г.М., Дурнов А.А.,
Кечемайкин В.Ю., Дерова Е.К.

12 Технология Николаева О.А., Навдаева М.П., Дурнова В.А., Калякова
Н.Г., Беляков С.Н., Щепетов М.В., Святкина Н.Д.

13 Физическая
культура

Кечемайкин В.Н., Дорофеева Г.М., Пьянзина Т.И.,
Пашков В.А., Полозов В.С., Давыдов С.Ф., Кечемайкин
В.Ю.

14 Химия Пахомова М.А., Назимкина Е.Н., Бочкарева Л.Н., Учаева
Л.Я., Темаева М.Н., Дерова Е.К., Смирнова Т.С.

15 Экономика
16 Обществознание Микаева Г.А., Абрамова Н.В., Кечемайкин В. М.,

Кечемайкин А. И., Левщанова С.Г., Кочеткова Е.И.,
Беляков С.Н.